



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W OPOLU

tel. 77 474 46 19
77 457 56 08
fax 77 474 46 19

ul. Wrocławska 172
45-835 Opole

wi-opole@piorin.gov.pl

piorin.gov.pl

WAD.272.4.2023

Opole, dnia 19 maja 2023 r.

Odpowiedź na pytania do Zapytania ofertowego

Dotyczy: Zapytania ofertowego na kompleksowe świadczenie usług dystrybucji i dostawy paliwa gazowego na potrzeby WIORiN w Opolu z dnia 16 maja 2023 r, znak sprawy: WAD.272.4.2023.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu, w związku z pytaniami do treści zapytania ofertowego udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż sam będzie kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 5:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie powinien doliczać podatku akcyzowego do ceny jednostkowej paliwa gazowego.

Pytanie 6:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 7:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zmiany sprzedawcy, zawarcie umowy kompleksowej należy zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jest świadom powyższego.

Pytanie 9:

Dot. Terminu realizacji zamówienia.

Czy Zamawiający zgadza się na poniższe?

Umowa zostanie zawarta na czas określony – od dnia 01.06.2023 r. do dnia 31.05.2024 r. z uwzględnieniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych umów/aneksów, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy.

Pytanie 11:

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecna umowa została zawarta na czas oznaczony do dnia 31.05.2023 r.

Pytanie 12:

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecna umowa nie wymaga wypowiedzenia.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na otrzymywanie faktur elektronicznych.

